
 

 

 

 

Det här brevet innehåller information som för stunden kan vara bra att känna till gällande 

våra regler och system men även information om vad som händer i kommunen.  

 
Tack för senast! 
 
Material från förskolechefsmötet och huvudmannamötet återfinns här: 
https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/utforarmoteninformationsmoten/ 

 
Lathundar för kö- och placeringshantering och datum för hjälp i form av workshops finns här: 
https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/ 
 
Datum för pengutbetalning 2019 finns nu publicerat: https://www.taby.se/naringsliv--
foretagande/for-utforare/forskola/ekonomi/pengutbetalning/ 
 

Hantera platser och kö 
 
För att underlätta för alla och minimera administration i form av felaktiga peng-utbetalningar, 
fakturor m.m. vill vi påminna om att ni löpande går in i valsystemet/Hypernet och hanterar 
platser.  
 
Inom kort går vi ut med en central ”kö-uppdateringsfråga” för att kunna stänga/rensa sökanden 
som inte längre vill stå kvar i kö. Frågan kommer gå till köande från andra kommuner som stått i 
kö längre än 4 månader samt köanden folkbokförda i Täby som stått i kö längre än 1 år. De barn 
som har en förskoleklassplacering men fortfarande är kvar i kösystemet kommer också att rensas. 
 

Förändrade rutiner för att tacka ja till erbjudande 
 
I januari kommer vi lägga på funktionen att medsökande även ska logga in med digitalt id och 
tacka ja till erbjuden förskoleplats. Detta för att stärka hanteringen rent rättssäkert och vi tror det 
underlättar för situationer som annars kan uppstå när det råder oenighet kring förskoleplacering. 
Alltså, ställa i kö kan en vårdnadshavare göra men acceptera erbjudande ska två vårdnadshavare 
göra (om det finns två). Lathund över detta kommer ut före 1 januari. Vi bjuder även in till 
workshop den 14 januari -19 där fokus är att visa detta nya flöde ur vårdnadshavarnas perspektiv 
samt hur det visas för er i administrationsvyn.  

 
Tilläggsbelopp 
 
Rutiner för att söka tilläggsbelopp återfinns här på nya webben: 
https://www.taby.se/sokatillaggsbelopp 

https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/utforarmoteninformationsmoten/
https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/
https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/ekonomi/pengutbetalning/
https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/ekonomi/pengutbetalning/
https://www.taby.se/sokatillaggsbelopp


 

 

 

 

 
 
 
 
Barn med adress-skydd eller skyddad-id 
 
Dessa elever/familjer kan inte göra sitt förskoleval digitalt i Täby kommuns valsystem utan de 
hänvisas att ta direktkontakt med den förskola de är intresserad av att få plats hos. Är det ett barn 
som bor i Täby så vill vi att ni (förskolan) bekräftar till oss att barnet har fått plats hos er.  
Det gör ni genom att personligen lämna över någon form av underlag i pappersformat (kan vara 
pappersblankett) till Ninnie Adrian (objektsspecialist) som efterträtt Christer Dahlbeck. 
OBSERVERA att dessa underlag inte får mailas. Ingen information om ett skyddat barns/elevs 
skolplacering får mailas eller skickas som ett ärende till Kontakcenter via webbformulär. 
Reviderad blankett hittar ni här: https://www.taby.se/naringsliv--foretagande/for-utforare/forskola/ 

 
Barn icke folkbokförda i Sverige 
 
Enligt Skolverket har vissa barn och ungdomar som ej är folkbokförda i Sverige rätt till kostnadsfri 
utbildning.  
 
Vad gäller förskoleverksamhet har följande barn till medborgare i EU/EES länder rätt till detta. 

 Diplomatbarn (inklusive ambassadanställdas barn). 

 Barn till anställda vid internationella organisationer 

 I vissa fall barn till EU/EES-medborgare som har andra arbeten i Sverige 
 
För att få ställa sig i kö i Täby kommuns kösystem behöver något av ovan vara uppfyllt, vårt 
Kontaktcenter begär in dokumentation som styrker rätten till utbildning och Täby kommun söker 
statsbidrag för dessa samt utbetalar peng till er. I enstaka fall kan ni behöva säkerställa att det 
icke folkbokförda barnet som finns i kösystemet har rätt till förskoleplats enligt ovan innan ni 
skickar ett erbjudande, vi har ritat upp en processbeskrivning över detta som bilaga till detta 
informationsbrev. 
 

Om måltider i förskola 
 
Vi har på senare tid fått mycket frågor om hur många måltider som ska serveras inom förskolans 
ram. Enligt prop. 2009/10:165 framgår att omsorg, utveckling och lärande innebär att se till hela 
barnet och dess behov. I begreppet omsorg ingår även att barnen serveras måltider. Barnen i 
förskolan ska serveras måltider utifrån den tid de vistas i förskolan. Det får inte förflyta för lång tid 
mellan måltiderna. Att barnen inte erbjuds de måltider som behövs under deras vistelse i förskola 
överensstämmer inte med uppdraget att erbjuda dem en god omsorg, däremot finns det ingen 
reglering kring vilka enskilda matvaror som, till exempel, en frukost i förskola ska innehålla. Här 
kan man som förskolenhet ta stöd i de råd som finns så som råden Bra måltider i förskola från 
Livsmedelsverket. 
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Om begreppet ”ramtid” och öppettider 
 
Det som står i kommunens Peng- och regeldokument angående öppettider beskriver ”ramtid”.  
I skollagen (8:5) står att ”Barn ska från och med ett års ålder erbjudas förskola i den omfattning 
det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier eller om barnet har ett eget 
behov på grund av familjens situation i övrigt” samt i 8:3, ”Förskola behöver dock inte erbjudas 
under kvällar, nätter, veckoslut eller i samband med större helger. Lag (2017:1115)”. 
 
Huvudmannen för varje förskola kan fastställa generella öppettider (ramtid) som riktlinjer men 
huvudmannen ska enligt skollagen i varje enskilt fall göra en individuell bedömning av i vilken 
omfattning förskola ska erbjudas utefter familjens behov (8:5). Det kan till exempel innebära att 
förskolan behöver erbjuda en familj att få lämna sitt barn redan kl. 06:00 på morgonen eller få 
vara kvar längre på eftermiddagen, än vad de generella öppettiderna säger. 
 
Skolinspektionen har i de avgöranden som finns gjort en bedömning i de enskilda fallen. Man har 
vid bedömning tittat på förarbetena där det går att utläsa att förskoleverksamheten bör 
tillhandahållas i sådan omfattning att föräldrarna kan sköta sina arbeten eller studier samt att 
öppethållande bör anpassas till föräldrarnas arbetstider och att barnomsorgen ska underlätta för 
föräldrarna att förena förvärvsarbete och studier (prop. 2009/10 s. 344 och prop. 1993/94:11 s;32 
ff). Därför går inte exakta öppettider att fastställa.  
 
Vi kommer se över skrivningarna i peng- och regeldokumentet inför den årliga översynen av 
dokumentet vilken vanligen sker i samband med decembernämnden. 
  
 
 
Med vänlig hälsning 

Henrik Mattisson 

Henrik Mattisson 
Stabschef utbildning 


